Absenti figit dum cornua sponsa marito.

De moecheo puerum moechea proterva parit.

(viii). (Plural). Horns as a symbol of pride. This use is found in Ovid and Horace, but the following phrase is curious :

submitto cornua. 1421.

1421. *S. Alban's Chron.*, p. 89. *cornua arroganter elata submit.*

(ix). The horn of a dilemma. c. 1111.

c. 1111. *Adelardus Bath. Q. N.* p. 62. See *cornutus*.

(x). The phrase *cornu sub cornu*, horn under horn, the commoning of the cattle of several parishes together, c. 1150.

c. 1150. *Mon. An.*, I, p. 853 (Ducange, II, p. 1081). *convenerunt... ut pastura eis esset omnibus communis, id est, cornu sub cornu, pro pace et concordia inter se tenenda, per se sine scitu et permissu aliorum dominorum concesserunt.*

2. CORNA, (?) for *cornu*, a horn. 11c.

11c. (840). *Birch. C. S.* II, n^o 430, p. 4. *discum... et duas albas cornas in iiij libris...*

3. CORNAGIUM.

(i). **Horngeld*, a form of rent originally paid for pasture-rights and fixed by the number of horned cattle. 1130, c. 1377.

1278. *Coram Rege R. Easter 6. Ed. I.* (n^o 37). m. 14d. *tenuit predictas villas de F. et M. ... per quoddam servicium forinsecum, videlicet cornagium et finem curiae.*

c. 1377. *Neilson. Cust. Rents*, p. 121. *Toti villani nichil solvunt de cornagio ibidem, eo quod non habent pasturam, prout patet in libro de Boldon.*

VARIANTS: *coronagium*, 1278, 1370; *corunagium*, 1278.

1278. *Coram Rege R. Easter 6 Ed. I.* (n^o 38), m. 7. *finem fecerunt cum domino rege pro lx. libris pro coronagio reddendo ei quolibet anno.*

1278. *Coram Rege R. Easter 6 Ed. I.* (n^o 38), m. 7. *quoddam servicium forinsecum, videlicet corunagium et finem curiae.*

(ii). Tenure by payment of *horngeld*. 1203, 1330.

1203. *Cur. Reg. R.* II, p. 274. *tenet terram suam per cornagium et non per serjantiam foreste*

1224. *Rot. Litt. Claus.*, I, p. 614b. cum de domino Rege non teneat in capite per servicium militare set per cornagium tantum.

1277. *Assize R. N^o 1221* (Northumberland), m. 24d., et quesiti cujusmodi forinsecum servicium sint cornagium et finis curie, dicunt quod cornagium est quod antiquitus quando aliquis solebat implacitari in comitatu vel in curia baronum vel alibi, nisi defensor defenderet querelam sui adversarii de verbo in verbum statim esset convictus...

1305. *Reg. Bish. Halton*, I, p. 232., qui tenuit... manerium... per servicium cornagii, quod dat custodiam et relevium.

(III). (?) Custom on wine. a. 1176.

a. 1176. *Gras. E. E. Cust. Syst.*, p. 35 (= *Round, Cal. Doc. Fr.*, p. 225) quod vulgo Cornagium dicitur.